
 

    

ROMÂNIA 
JUDEŢUL SUCEAVA 

COMUNA CALAFINDEŞTI 
CONSILIUL LOCAL 

                                                     
 

HOTĂRÂREA Nr. 15 din 28.02.2023 
 privind aprobarea actualizării Planului privind asigurarea resurselor umane, materiale și financiare 

necesare gestionării situațiilor de urgență pe anul 2023 al Comitetului Locai al comunei 
Calafindești, județul Suceava 

 
 

 Consiliul local al comunei Calafindești, judeţul Suceava; 
Având în vedere : 
-  proiectul de hotărâre al primarului comunei Calafindești, domnul Frîncu Adrian inregistrat cu nr. 

1126 din 21.02.2023; 
- referatul de aprobare prezentat de domnul Frîncu Adrian, primarul comunei, înregistrat cu nr.1227 

din 21.02.2023; 
- raportul compartimentului de specialitate înregistrat cu nr.1128 din 21.02.2023 ; 
- raportul de avizare al  Comisiei de specialitate a Consiliului Local, înregistrat la nr. 1129 din 

21.02.2023; 
- prevederile Legii 481/2004 privind protecția civilă, republicată, cu modificările și completările 

ulterioare; 
- prevederile Hotărârii Guvernului nr. 1040/2006 pentru aprobarea Planului național de asigurare cu 

resurse umane, materiale și financiare pentru gestionarea situațiilor de urgență;  
 În temeiul art. 129, alin (2), lit. (d), alin. (7), lit. (h), art. 196 alin. (1), lit. (a), art. 197 alin. (1) și art 
198 alin. (1) din OUG nr 57/2019 privind Codul Administrativ, cu completările ulterioare. 
 

 
H O T Ă R Ă Ş T E : 

 
Art.1. Se aprobă Planul privind asigurarea resurselor umane, materiale și financiare necesare 

gestionării ituațiilor de urgență pe anul 2023 al Comitetului Local al comunei Calafindești, județul Suceava 
conform anexei, care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art.2. Primarul comunei Calafindești prin compartimentul de specialitate va aduce la îndeplinire 
prevederile prezentei hotărâri. 

Art.23. Prezenta hotărâre se comunică Instituției Prefectului-județul Suceava, se aduce la 
cunoștința publică prin grija secretarului general al comunei, prin afișare la sediul primăriei și publicare pe 
pagina webs. 
 
  

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ ,                                                                      Contrasemnează, 
              POCLITAR DAVID FLORIN                                                                         Secretar general , 
                                                                                             
                                                                                                                                   CUCU Ana Florentina 
 
  Calafindești - 28.02.2023                                                          
  NR. 15  


	HOTĂRÂREA Nr. 15 din 28.02.2023

